
Hjelp oss å bli kvitt uønskede plantearter 
 
Skal du rydde i hagen og har du mye hageavfall du vil bli kvitt, men ikke vet helt hvor du skal 
gjøre av?  

Lever på hageavfallsmottak 
For å hindre at hageplanter spres i naturen er det viktig å levere avfall på forsvarlig og lovlig 
vis. Det kan gjøres til hageavfallsmottaket til renovasjonsselskapet Hamos i Børsa. Hamos har 
og egne kurs i hjemmekompostering hver vår og høst. Finn mer informasjon om 
renovasjonsselskapets tilbud på: http://www..hamos.no/ eller ta kontakt med deres sentralbord 
på tlf 72 48 37 00 eller ved å sende e-post til firmapost@hamos.no  

Husk at det er forbudt å dumpe hageavfall i naturen! 

Truer mangfoldet 
Visste du at hageplanter som spres i naturen er en av de største truslene mot biologisk 
mangfold? Hele 70 prosent av arter på Norsk svarteliste er blomsterplanter. Vanlige planter 
som ikke er en trussel i hagen, kan være til skade hvis de kommer på avveie. I naturen kan de 
konkurrere ut sjeldne og truete arter, bringe med seg skadelige sopp og insekter, endre 
jordsmonnet og overta store arealer. Et eksempel er Kjempespringfrø og Hagelupin. 
 
Merk deg disse:   
 
Kjempespringfrø 
Kjempespringfrø, også kalt balsamspringfrø, er en hageplante som kan komme ut av kontroll. 
Den er svært konkurransesterk og kan ta over store områder, spesielt langs bekke- og 
elvedrag, men også ellers i kulturlandskapet. Planten kan bekjempes ved hjelp av luking og 
slått, og etter 2 – 3 år med riktig behandling er planten så å si borte (se under). 
 
Kjempespringfrø blomstrer om sensommeren. Den sprer seg ved å skyte ut frøene når de er 
modne, rundt midten av august. Planten er ettårig, og frøene lever i 1 – 2 år. Dette gjør 
planten enklere å bekjempe enn flere andre fremmede arter. 
 

 
Kjempespringfrø. Foto: Lise Heier 
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Start midt i juli. Dra opp plantene med rota, og legg avfallet i plastsekker som lukkes godt 

igjen. Frakt dem til miljøstasjonen for forbrenning. Har du varmkompost, kan du også 

legge avfallet der. Gjenta dette hver tredje uke til midten av september.  

Det viktigste er at man hindrer planten i å frø seg. 

Man kan slå der hvor man ikke har kapasitet til å luke – dette vil drive forekomsten tilbake. 

Men vær oppmerksom på at avkuttede planter kan skyte nye skudd, så man må gjenta 

behandlingen gjennom sommeren (som anbefalt over). 

Har man ikke mulighet til å gjøre arbeidet selv, kan man engasjere f.eks. en anleggsgartner. 

 
Det samme gjelder for Hagelupin – som kan bidra til å fortrenger andre planter og endre 
jordsmonnet. Frøene kan overleve 50 år i jorden. 
 

 

Mer informasjon om hagerømlinger finner du her: 

 
Brosjyre – Hagerømlinger. 
Bransjestandard for invaderende fremmede planter. 
FAGUS fakta om fremmede arter 
Norsk svarteliste  
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